Donniana, figlia del fu Giovanni Giugno, vende a Rubaldo draperius metà di un terreno ad Valcaldam, ubi dicitur in Planis, al prezzo di 6 lire e 10 soldi. Vivaldo, fratello di Donniana, si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno del documento: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Rubaldi draperii.

Testes Albertus Vulpis, Valencius Tegnosus, Obertus Çucus, Bonus iohannes Bava. Ego Donniana, filia quondam Iohannis Iunii, presentibus Vivaldo, fratre meo^a, et Petrus Vulpis, eius cugnatus^b, et eius^c consilia-
<r>iis, vendo, cedo et trado tibi Rubaldo medietatem^d pecia^e I terre vineate cum terra cum arboribus castanearum super se habentium que iacet ad Valcaldam, ubi dicitur in Planis – coheret canonica quam tene<n>t Uber-
tus et Enricus fratres, ab alia dictus Vivaldus et exitus, inferius vallis, superius canonica quam tenet Bertolotus et consortes – precio finito librarum VI et soldorum X ianuinarum. Quam venditionem et cetera, alioquin penam dupli. Possessionem et dominium et cetera. Et sic iuro ad sancta Dei evangelia actendere et nullo tempore contravenire. Insuper^f ego Vivaldus dictus, frater dicte Donniane, exinde constituo^g me proprium et principalem defensorum et cetera. Actum ut supra, loco et die.

^a fratre meo: *in soprilinea, in inchiostro più scuro* ^b Petrus Vulpi, eius cugnatus: *così*
^c segue depennato cug ^d vendo - medietatem: *in soprilinea, in inchiostro più scuro* ^e così,
corretto su peciam ^f segue depennato *in soprilinea* et sic iuro ^g segue depennato Vivaldus
eius frater tenetur

1214, marzo 2, *ante domum Rubaldi Detesalvi, prope capitulum*

Pietro Volpe dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie Sibilla, figlia del fu Giovanni Giugno, 18 lire e ½.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta dotis Sibilie, filie quondam Iohannis Iunii.

Testes predicti, loco et die. Ego Petrus Vulpis confiteor me recepisse et habuisse nomine dotis a te Sibilia, uxore mea, libras XVIII ½ ianuinarum. Quam dotem eidem uxori mee colloco in bonis meis omnibus, secundum morem et consuetudinem^a civitatis Saone^b.

^a *Nel testo consuetuedinem*

^b *Quam - Saone: in inchiostro più scuro.*

1214, marzo 2, *ante domum Rubaldi Detesalvi, prope capitulum*

Sibilla, figlia del fu Giovanni Giugno, rinuncia a ogni diritto sui beni paterni, ad eccezione di 16 lire e mezza, destinate alla sua dote, e di quanto posseduto dal padre in castagneto de Clapar.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam, iussu domini Robaldi Cristiani, potestatis Saone, scripsi »; nel margine esterno: « VIII » e « n. » depennato.

Carta predictorum Vivaldi et Donniane.

Testes predicti, loco et die. Dicta Sibilia fecit finem et refutacionem et pactum, presente viro meo Petro^a, de non petendo de omni iure quam^b in bonis patris mei dicti exigere possem aliquo modo pro predicta dote, que sunt libre XVI ½^c, et illud quod habebat dictus pater noster in castagneto de

Clapar, que^d omnia exinde confiteor me habuisse, renuncians exceptioni rei non recepte.

^a presente (*segue depennato* Pet) viro meo Petro: *in soprilinea* ^b quam: *così*
^c XVI ½: *così, mentre nel documento precedente si legge XVIII ½* ^d *corretto su* quod

593

1214, marzo 2, *ante domum Petri Curti*

Benenca Cavazuta concede in locazione per un anno a partire da Pasqua a Bongiovanni Berri de Canavella una fornace di mattoni, contro la corresponsione di un canone di 10 lire.

In calce al documento, nel margine esterno: « de IIII ».

(c. 83 r.) Carta Boniihannis Berri^a de Cavanella.

Testes Vivaldus Cavaçutus, Ogerius De Vado, Rovoria. Ego Benenca Cavaçuta do tibi Bonoiohanni ad tenendum a festo Pasce Resurrectionis usque ad annum I completum maonariam I quam teneo de Ansaldo de Bergegio et Ansaldo Bavoso tali modo quod maonariam et terram ipsi maonarie^b necessaria^c teneas et possideas usque ad dictum terminum, reddendo michi vel^d meo certo misso nomine pensionis libras X, quas tibi sic promitto solvere per quamlibet vicem qua maonaria coxerit soldos XX usque quo essem soluta de dictis libris X. Item promitto tibi dare qualibet vice qua coxerit ipsa maonaria usque ad dictum terminum soldos X pro osseviliis et aliis necessariis quas michi comodas. Item do tibi mutuo ad dictam maonariam libras XII quas michi reddere debes usque ad dictum terminum sub pena librarum X et rato manente pacto ***^e. Actum ante domum Petri Curti, die ut supra.

^a *Corretto su* Berru ^b *segue depennato* p ^c *segue ripetuto* ipsi maonarie ^d vel: *corretto su* ubi ^e *2 righe e ¼.*

1214, marzo 2, *in capitulo*

Bongiovanni Bava di Legino vende a Gandolfo Cassano una vigna con canneto in Legino, in contrada de Brasinascis, al prezzo di 50 soldi.

Nel margine esterno del documento: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Gandulfi Cassani.

Testes Truccus Brasinascus, Arnaldus Brasinascus, Gandulfus Bava. Ego Bonusiohannes Bava de Legino vendo, trado et cedo tibi Gandulfo peciam I terre vineate cum arboribus et canneto et omni super se habente que iacet ad Leginum, in contrada de Brasinascis – coheret emptor, ab alia Torrexana Gramegna, ab I via de Aurego, inferius fossatus – precio soldorum L ianuinorum. Quam vendicionem et cetera, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera ***^a. In capitulo, die ut supra.